# **Christianae isagoges ad Christianorum theologorum locos communes, libri II**

<https://hdl.handle.net/1874/432349>

3

ye

CHRISTIANAE  
ISAGOGES AD CHRI-  
STIANORVM THEO-  
LOGORVM LOCOS  
communes, libri II.

LAMBERTO DANÆO  
*Autore.*

CVM PRÆFATIONE  
THEODORI BEZÆ.

GENEVÆ,  
APVD EVSTATHIVM VIGNON.  
M. D. LXXXIII.

CHRISTIANITY

IN THE

UNITED STATES

OF AMERICA

Volume II

THE

CONSTITUTION

OF THE

BY

WILLIAM WALKER

NEW YORK

CHRISTIANO LECTO.

RI THEODORVS BEZA

gratiam &amp; pacem à Domino.

**A**NNVS iam agitur quartus ex quo Lambertus Danaus, homo incredibilis laboris ac diligentia, & tum meus in Theologia professione collega, Petri Lombardi sententiarum libros cepit repurgare: à quo labore quum eum dehortari cepissem, & admonere ut ipse potius vera Theologia compendium aliquod methodicum ederet, quàm scholasticos istos crabrones lacefferet: tum ille diligentis esse agricola munus respondet carduos & sentes prius euellere quàm agrum serere, admonente nos praesertim Apostolo non tantum veritatis doctores, sed etià contradicentium reprehensores esse nos in Ecclesia oportere. Perrexit igitur in suo instituto Danaus, & in primum Sententiarum librum animaduersiones edidit, idem fortassis in reliquos factururus, nisi importune Lugdunensium Hollandorū flagitationes, illum huic Ecclesiae ereptum tam longinquam profectiōnē suscipere coegissent, eoque itinere cōfecto excepissent tanta difficultates, ut mirū mihi quidē ac penè incredibile videatur illū in tā turbulēto statu, quicquā seriō meditari nedū scribere potuisse. Meditatus est tamē & scripsit nō pauca

P R Æ F A T I O.

& ea quidē, ut spero, Ecclesia Dei minimē inu-  
 tilia. Inter hæc autē quū ad nos hæc quoque in  
 ipsius Locos cōmunes Isagoge peruenisset, quan-  
 uis sciam mea cōmendatione minimē indigere  
 quod esset à Danæo profectū, & futurū non du-  
 bitē quin plus otij & trāquillitatis nactus, hæc  
 eadē rursus in manus sit resumpturus, & ex  
 bonis etiā meliora redditurus, atque ad eō con-  
 ueniente tanto Locorū Cōmunium operi prefa-  
 tione ipsemet exornaturus: nolui tamen hanc  
 mutua nostra in Veritatis doctrina cōsensionis  
 ppetuæq; in Christo cōiunctionis testificāda oc-  
 casionē prætermittere, quod posteris etiā & te-  
 stimonio & exēplo esse velim. Caterū quod  
 ad istud scriptiois genus attinet, cōstat quidē  
 illud, oportere nos quā diligētissimē scriptu-  
 rā ipsam legere ac meditari, ut & Dei cogniti-  
 onē & verā ipsius colēdi rationē inde totā pe-  
 tamus: sed quū nō sit cuiusuis singula doctrina  
 Christiana capita cōnectere, nec quæstiones sa-  
 na doctrina repugnantes vel omnes conicere,  
 vel auditas ad suam <sup>solam</sup>, ut Rhetores loquun-  
 tur, reuocare: magna certē gratia doctissimis  
 hominibus ætatis nostræ debetur, qui etsi non  
 pari successu & industria, pro suo tamen quisq;  
 modulo, verā Theologiā redigere in cōmunes  
 quosdā Locos studuerūt, ex quibus nō tyrones  
 modo summaria quādā veræ de Deo doctrina  
 cōprehensam haurirēt, ad quā postea distributē  
 cōtrouersias omnes referrēt, sed ipsi quoq; exer